
Objednatel: Ředitelství s iln ic  a dálnic Č R
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 ~  Nusle
zastoupený: pověřeným řízením Ř S D  Č R
osoba pověřená k uzavření dodatku: 
IČ: 65993390, DIČ: GZ65993390

ředitel Závodu Brno

Zhotovitel: „Společnost Telematika pro D2“

S P Ě L , a.s.
se sídlem Třídvorská 1402, 280 02 Kolín
zastoupený:
IČ: 00473057, DIČ: CZ00473057

statutárním ředitelem

ELTO D O , a.s.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha
zastoupený: předsedou představenstva

IČ: 45274517, DIČ: CZ45274517

místopředsedou představenstva 
členem představenstva 
členem představenstva

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník“), tento

Dodatek č . 1/2019 ke Smlouvě o dílo č . 03PT-002765 ze dne 14. 6. 2018
(dále jen „Dodatek č . 1“):

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14. 6.2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo 
č. 03PT-002765 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je realizace stavby „D2 km 2,000 -  
60,000 /  modernizace IDS, telematika, a to v rozsahu technické specifikace, jež je nedílnou 
součástí Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu realizace pokládky kabelů, jež jsou součástí 
předmětu plnění Smlouvy, byla zjištěna u vybraných přejezdů SDP částečná i úplná 
neprůchodnost kabelovodů, které byly realizovány třetím subjektem pro Objednatele v době 
ještě před zahájením prací dle této Smlouvy.
V důsledku nezbytnosti zajistit dodatečně potřebnou průchodnost vybraných kabelovodů, došlo 
objektivně nezávisle na obou smluvních stranách k prodloužení doby realizace souvisejícího 
dílčího plnění Smlouvy nad rámec stanoveného harmonogramu.

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu věcného plnění Smlouvy bylo zjištěna dále i 
částečná i úplná neprůchodnost vybraných chrániček v mostech č. 45, 46 i 52, jež analogicky 
situaci specifikované v odstavce 1.2 tohoto dodatku způsobila nemožnost dílčího plnění Smlouvy 
ze strany Zhotovitele dle stanovených harmonogramů.

1.4. Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že v rámci příprav instalace části technologie 
stavebního objektu SO 499.6 WIM v úseku D2 km 3,2 -9 ,7  vpravo bylo zjištěno, že základ dálnice

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

- 1 -



Ve vybraném úseku nesplňuje předepsané vlastnosti, stanovené výrobcem dotčené technologie. 
Smluvní strany návazně na skutečnost, uvedenou v předchozí větě, berou na vědomí, že 
vlastnosti dotčeného úseku budou upraveny patřičný způsobem v rámci samostatné stavby 
„Rekonstrukce CB vozovky D2 km 3,2 -9 ,7  vpravo - etapa I a //", realizované třetím subjektem 
ve prospěch Objednatele s termínem ukončení v 10/2019.
Smluvní strany konstatují, že v důsledku nezbytnosti vyčkat na dokončení stavby „Rekonstrukce 
CB vozovky D2 km 3,2 - 9,7 vpravo - etapa í  a II" není možné objektivně nezávisle na obou 
Smluvních stranách dodržet v rámci předmětného dílčího plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele 
stanovený harmonogram.

1.5. Smluvní strany současně shodně konstatují, v rámci příprav instalace části technologie 
stavebního objektu SO 499.6 WIM v úseku D2 km 3,2 -  9,7 vlevo bylo zjištěno, že základ dálnice 
ve vybraném úseku nesplňuje předepsané vlastnosti, stanovené výrobcem dotčené technologie. 
Smluvní strany návazně na skutečnost, uvedenou v předchozí větě, berou na vědomí, že 
vlastnosti dotčeného úseku je nezbytně před vlastní instalací upravit patřičným způsobem, 
přičemž Objednatel není schopen stanovit relevantně konkrétní datum provedení nezbytných 
stavebních úprav dotčeného úseku dálnice D2, ale pouze orientačně lze předpokládat, že tyto 
úpravy budou provedeny v průběhu roku 2020.
Smluvní strany konstatují, že v důsledku nezbytnosti vyčkat na provedení úprav dotčeného 
úseku dálnice D2 není možné objektivně nezávisle na obou Smluvních stranách dodržet v rámci 
předmětného dílčího plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele stanovený harmonogram.

1.6. Smluvní strany, při respektování výše uvedených skutečností, neumožňujících jednotlivá dílčí 
plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele dle stanoveného harmonogramu, shodně konstatují, že 
objektivně nezávisle na obou smluvních stranách, nelze realizovat předmět díla ve Ihůtách, jež 
by umožňovala dodržení stanovených dat Doby pro uvedení stavby do provozu a Doby pro 
dokončení Díla.

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny lhůti věcného plnění, specifikované tímto dodatkem 
jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení podČlánku 1.1.3.3 a 1.1.3.10 Přílohy k nabídce, jež je nedílnou součástí Smlouvy, a 
jež nově žní:

Doba pro dokončení 
Díla 1.1.3.3 22.12.2019

Doba pro uvedení 
stavby do provozu 1.1.3.10 22.10.2019

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly, že 
z předmětu plnění Smlouvy o dílo č. 03PT-002765 ze dne 14.6.2018 budou vyloučeny práce 
specifikované v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

2.3. Smluvní strany ve vazbě na předchozí ustanovení 2.2 tohoto dodatku shodně konstatují, že pro 
zajištění plné funkčností technologického systému, jenž je předmětem stavebního objektu SO 
499.6 WIM, je nezbytné, aby dotčené stavební práce byly v rozsahu stanoveném v Příloze č. 2

- 2-



tohoto dodatku a za stejných podmínek jak jsou uvedeny vSoD č. 03PT-002765 v budoucnu 
realizovány Zhotovitelem, např. formou jmenovaného podzhotovitele stavby, jejímž předmětem 
bude úprava dotčeného úseku dálnice D2, umožňující také instalaci předmětné části 
technologie.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku je níže specfikovaná příloha č. 1.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
3.5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  soupis prací na stavebním objektu 499.6 WIM, jež jsou vyjmuty z plnění Smlouvy
Příloha č. 2 -  soupis prací, jež budou realizovány zhotovitelem v souladu s čl. 2.3 tohoto Dodatku č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne - 7 -11" 2010 V Kolíně dne “ 7-10-2019

ředitel Závodu Brno ŘSD ČR SPĚL, a.s.

V Praze dne - 9 -1£|- 2019

ELTODO a.s.

ELTODO a.s.

- 3-


